
Protokół nr 22 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

Rady Gminy Pabianice i Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 30 sierpnia 2012 
r.#

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie obecni zgodnie z 
załączonymi listami obecności, Wójt Gminy Pabianice.$

Tematyka posiedzenia Komisji :$

1. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy i sprawy różne. $
2. Ocena przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2011/2012.$
 $

Posiedzeniu Komisji przewodniczył: Przewodniczący Komisji Samorządowo - 
Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.$!
Przewodniczący Komisji M. Muszczak otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i 
poinformował, że Komisje zgodnie ze swoim planem wyjadą do placówek 
oświatowych na terenie gminy, podziela się na dwie grupy, z których jedna wyjedzie 
do szkół po stronie południowej gminy natomiast druga po stronie północnej. $!
W związku z tym, że Komisja ma obszerny materiał do omówienia w sprawach 
różnych jak i  zapoznanie się z projektami  uchwał na najbliższą sesję 
Przewodniczący  zaproponował, aby do czasu wyjazdu Komisji w teren to jest do 
godz. 9:30 podjąć temat spraw różnych , a następnie po dokonaniu objazdu 
placówek powrócić do Urzędu Gminy i kontynuować wspólne  posiedzenie Komisji.$!
Komisje zaaprobowały propozycje Przewodniczącego Komisji Sam. Społecznej i 
Organizacyjnej.$!
Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej zapoznał 
Komisje z pismem Rady Sołeckiej wsi Bychlew skierowanym do Wójta Gminy a 
zadekretowanym w następstwie do Komisji Rady Gminy. Pismo  w sprawie 
wyrażenia zgody na lokalizację Obelisku na terenie byłego Domu Ludowego 
(obecnie świetlicy wiejskiej w Bychlewie). Obelisk miałby upamiętniać mieszkańców 
Bychlewa zamordowanych przez Niemców podczas II wojny światowej. $!
Kserokopia pisma z dnia 5.06.2012 r. wraz z kserokopią protokołu zebrania 
wiejskiego sołectwa Bychlew i uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Bychlew w 
załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 1. $!
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Radny P. Kociołek mieszkaniec Bychlewa udzielił; wyjaśnień do powyższego 
zagadnienia. Szczegółowe zapisy zawiera uchwała zebrania wiejskiego sołectwa 
Bychlew z dnia 13 września 2011 r. $!
Zapoznał Komisje z projektem pomnika. Ponadto poinformował, że obok przewiduje 
się postawienie krzyża. Koszt  pomnika to około 8 tys. zł. Rada Sołecka chce 
sfinansować ten pomnik ze środków funduszu sołeckiego jak i środków 
pozyskanych od sponsorów. W związku z tym, że teren przy świetlicy stanowi 
mienie komunalne gminy Rada Sołecka zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na 
budowę obelisku i zgłoszenie przez Gminę tego faktu do Starostwa Powiatowego.$!
Radny A. Skawiński zabierając glos powiedział, że osobiście nie ma nic przeciwko 
temu aby obelisk stanął, jednak ustawienie krzyża, który jest symbolem wiary 
katolickiej nie uważa, aby było dobrym posunięciem, od tego stwierdził - jest kościół. 
Teren przy świetlicy w Bychlewie jest przestrzenią publiczną i powinien być  wolny 
od wszelkiego rodzaju wyznań. $!
Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos poinformował, że uczestniczył w 
zebraniu wiejskim w Bychlewie, na którym omawiany był ten temat i podejmowana 
uchwała w powyższej sprawie, która zapadła większością głosów. Zdaniem 
Przewodniczącego należałoby rozdzielić dwie kwestie: dyspozycję Rady teren 
gminnym, a samym faktem budowy obelisku, który jego zdaniem ma jednak 
wydźwięk polityczny. $!
Nie powinno być tak, ażeby przedsięwzięcie to realizowała Gmina. Sfinansowanie ze 
środków  funduszu sołeckiego  tablicy upamiętniającej zamordowanych 
mieszkańców Bychlewa w czasie II wojny światowej i przekazanie jej do 
zamontowania jest jak najbardziej możliwe, natomiast  pomnik powinni budować 
mieszkańcy. Źle by się stało jeżeli inwestorem tego zadania byłaby Gmina.$!
W tej sprawie Rada powinna podjąć uchwałę i w uchwale powinno być wskazane 
kto jest inwestorem. $!
Radna J. Szafran w swojej wypowiedzi wyraziła wątpliwość co do miejsca gdzie 
miałby być wybudowany obelisk i postawiony krzyż. W świetlicy odbywają się 
często różne imprezy okolicznościowe i zdaniem radnej nie jest to odpowiednie 
miejsce.$!
Na tym temat  zamknięto Komisje Samorządowo Społeczna i Organizacyjna oraz 
Gospodarczo-Finansowa wyjechały do szkół na terenie Gminy Pabianice. $!
Po przyjeździe Komisji o godzinie 11,00 rozpoczęła się II część posiedzenia. $!
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Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej i 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska przekazali protokoły 
na temat przygotowania placówek Oświatowo Wychowawczych do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 2012/13 sporządzone w szkołach. Protokoły stanowią zał. 
od. nr 2 do nr 5$!
Wójt Gminy przedłożył Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesje 
Rady Gminy. $!
Do projektu uchwały o numerze roboczym XXIV/A/2012 w sprawie ustalenia 
podziału Gminy Pabianice na stałe okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w  każdym okręgu dla wyborów do Rady Gminy 
Pabianice Komisja uwag nie wniosła.$

Projekt uchwały wraz z wnioskiem i uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do niniejszego 
protokołu.$

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXIV/B/2012 w sprawie wyznaczenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jako podmiotu właściwego do realizacji 
zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny Przewodniczący 
Rady wniósł wniosek, aby w § 1 ust. 2 zamiast „załatwiania” wpisać wyraz 
„rozstrzygania”. $

Komisje wniosek przyjęły przez aklamację,$

Więcej uwag nie wniesiono.$

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. o numerze 7 do protokołu   do 
niniejszego protokołu. $

Projekty uchwał o numerach roboczych:$

• XXIV/C/2012 zmieniający uchwałę Nr X/71/2011 z dnia 29 sierpnia 2011 w 
sprawie ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice”$

• XXIV/D/2012 zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pabianicach$

• XXIV/E/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

• XXIV/F/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

• XXIV/G/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $
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• XXIV/H/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

• XXIV/I/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

• XXIV/J/2012 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. $

• XXIV/K/2012 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice 
na lata2012-2015$

Do projektów uchwał Komisje uwag nie wniosły. Wymienione powyżej projekty 
uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr. 8 do nr 16. $

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Pabianice. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 17 do protokołu. $

W uzasadnieniu podaje się, że dotychczasowe wynagrodzenie jakie Wójt pobiera nie 
zwiększyło się od maja 2008 roku. $

Komisje postanowiły, że każdy indywidualnie w tej sprawie opowie się w 
głosowaniu na najbliższej sesji Rady Gminy na której będzie podejmowana uchwała 
w powyższej sprawie.$

Wójt poinformował, że na sesji będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie do 
porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawach dotyczących 
zmian w budżecie gminy. Sprawy dot. zabezpieczenia środków finansowych na 
wyposażenie ośrodka zdrowia w  Pawlikowicach, ośrodek będzie oddany do 
15.10.2012 r. i zmiany przeznaczenia środków z  funduszu sołeckiego wsi 
Pawlikowice (na zakup tablicy multimedialnej).$

W sprawach różnych Komisje zapoznały się z pismem z dnia 14.08.2012, które 
wpłynęło z  Gminy Dłutów dot. przeniesienia prawa własności na rzecz Skarbu 
Państwa nieruchomości położonej w Pawłówku, oznaczonej nr 4 w obrębie 3 
Dąbrowa oraz otrzymaniem z tego tytułu przez Gminę Pabianice środków 
finansowych . Gmina Dłutów zwraca się z wnioskiem o zajęcie stanowiska i podjęcie 
działań związanych z ustaleniami zawartymi w akcie notarialnym , na mocy którego 
Gmina Dłutów dokonała na rzecz Gminy Pabianice darowizny w/w nieruchomości 
(dot. starego ośrodka zdrowia). Kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego 
protokołu jako zał. nr 18. $

Komisja przyjęła informację  do wiadomości, nie zajęła w tej sprawie żadnego 
stanowiska. $
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Komisje zapoznały się z pismem Pani *. i *. ********, pismo z dnia 14.08.2012 
skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy dot. doprowadzenia do ich posesji w 
Rydzynach nitki sieci wodociągu. Komisje zwróciły się z prośbą do Wójta Gminy aby 
kompetentny pracownik Urzędu Gminy wydał opinię w tej sprawie oraz udzielił 
informacji ile środków finansowych w roku bieżącym przeznaczono na wodociągi, 
ile zostało wykonane i ile pozostało nam środków. $
Kserokopia powyższego pisma stanowi zał. nr 19 do protokołu. $!
Komisja zapoznała się z pismem Pani *. ************ z dnia 14.08.2012, która zwróciła 
się z  prośbą do Rady Gminy o zaopatrzenie jej działki położonej również w 
Rydzynach w wodociąg. $
Komisje również w tej sprawie zwróciły się z prośbą do Wójta Gminy o wydanie  
opinię. $
Kserokopia powyższego pisma stanowi zał. nr 20 do protokołu. $!
Komisje zapoznały się  z pismem  Pana Roberta Rządzińskiego skierowanym na ręce 
Przewodniczącego Rady a zadekretowanym do Komisji informującym o odbytej z 
inicjatywy Koła Przyjaciół Radia Maryja oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
manifestacji dnia 6 lipca 2012 w Lutomiersku. Manifestacja odbyta w obronie 
wolności słowa, wolnych mediów religii i TV Trwam. Uczestnicy manifestacji podjęli 
apel do samorządów Powiatu Pabianickiego, który za pośrednictwem 
Przewodniczących Rad przekazują i proszą o podjęcie prac nad w/w apelem. 
Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu zał. nr 21. $

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad tym czy Komisje wnoszą o 
podjęcie  prac nad apelem. Komisje w głosowaniu jednogłośnym opowiedziały się, 
aby nie podejmować prac nad wypracowaniem apelu. $!
Radna J. Szafran poinformowała, że radny A. Skawiński wystąpi z wnioskiem na 
sesji Rady Gminy o wycięcie drzew w pasie drogowym między Pawlikowicami a 
Tereninem. $!
Radna wnioskowała do Wójta Gminy o założenie słupków odblaskowych przy 
barierkach w Hermanowie.$!
Radny H. Szafrański zapytał czy uzyska się pozwolenie na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków w przypadku kiedy jest wybudowana już kanalizacja. $!
Radny Ł. Drewniak poinformował, że z posiadanej wiedzy może udzielić informacji, 
iż nie jest to możliwe, chyba że zainteresowany uzyskał wcześnie już takie 
pozwolenie przed wybudowaniem kanalizacji i jest ono ważne. $!
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Radna D. Szczesik zwróciła się do Wójta z prośbą o interwencję w sprawie złożonej 
interpelacji dot. naprawy nawierzchni drogi powiatowej na odcinku od Kudrowic do 
Żytowic. $!
Radny M. Gryska wnioskował o naprawę  nawierzchni drogi poprzez załatanie dziur 
na drodze Petrykozy, Szynkielew. Był już na sesji Rady w tej sprawie wniosek. $!
Przewodniczący Rady poinformował, że w Piątkowisku przy strażnicy ze środków 
funduszu sołeckiego będzie budowany garaż dla autobusu szkolnego „gimbus”.$!
Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na konieczność wybudowania około 
100 m chodnika w Piątkowisku na odcinku gdzie kończy się wiadukt po lewej 
stronie do łuku drogi w kierunku kaplicy. Zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy my 
jako gmina moglibyśmy partycypować z powiatem w kosztach budowy tego 
chodnika. $!
Wójt Gminy poinformował Komisję , że jest w posiadaniu opracowania budowy 10 
dróg gminnych. Osoba, która opracowywała ten projekt chciałaby przedłożyć go 
Komisji Gospodarczo-Finansowej. $!
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej odpowiedział, że wprowadzi 
temat ten do następnego posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej. Na tym 
zakończono wspólne posiedzenie Komisji. $!

Posiedzeniu Komisji przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i 

Organizacyjnej  
Marek Muszczak$!

Protokolant: Urszula Czerwonka 
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